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Turistguide Härjedalen

Fyra måsten när du besöker Härjedalen
 Älvros gamla kyrka
 Världens största träbjörn

 Härjedalens Fjällmuseum
 Inlandsbanan

Mer information 02
Internet
Härjedalens kommun
www.harjedalen.se

Tidningar
Länstidningen
www.ltz.se

Östersunds-Posten
www.op.se

Turistbyrå

För Turistbyråer, se sidan 7

Pernilla med vänner på väg mot pudret. Foto, Erik Westberg

Härjedalen är landets högst belägna landskap 
med en enastående natur både sommar och 
vinter. Härjedalens kommun, som i stort sett 
motsvarar landskapet, är en av Sveriges 

största kommuner med en yta på 11 400 
kvadratkilometer. Du hittar stora variationer 
från skogslandet i öster till fjällmassiven i 
väster.

Välkommen till Härjedalen!

Kommunfakta 01
Antal invånare
10 764

Yta
11 364 km²

Centralort
Sveg

Län
Jämtland

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0680
 0684
 0687
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Bad
Bad i Hede/Vemdalen

Tempererat bad med vattenrutschbana 

Vemdalen, Hedeviken, Vemhån, Halvfari 

vackra och lättillgängliga vattenfall för bad 

Bad i Hogdalsbygden

Sångsjön, centralt i Ytterhogdal och vid 

badplats i byn Fåssjö och mitt i Vänsjö.

Bad i Lillhärdal

badplatser med sandstrand, det är Härjesjön 
och Orrmosjön.

Bad i Ljungdalen

kan duscha, basta och simma i bassängen 
som är 10x5 meter. 

Viksjön är en sjö som ligger ca 3 km söder 

när de vill bada. Badviken ligger ca 50 meter 
från parkeringen. Det är väldigt långgrunt 
med sandbotten och en smal sandstrand.

Badplatser i Funäsdalen
I Funäsdalen har du möjlighet att hitta ditt 
eget smultronställe utmed de rinnande 
vattendragen. Vill du bada vid brygga kan 
du välja mellan badplatserna i Funäsdalen 
by, Tännäs och Tänndalen.

Badplatser i Sveg

Vill man ha en barnvänlig sandstrand 
med brygga är Sandtjärn och Linsellsjön 

Svegs Badhus

bassäng för den som vill motionssimma, 
bredvid den ligger ett barnlekområde. 

på solaltanen med utsikt mot Ljusnan. 

en 3,5 meter hög klättervägg med 
vattenfall, samt luft- och vattenströmmar 
i ett massageområde. Även runt ön som 
förbinds med broar går det vattenströmmar. 
Prova även vattenrutschbanan som delvis 
går utomhus.
0680-177 10
www.herjedalen.se/simhallen

Familjeaktiviteter
funäsdalen är Sveriges mesta 
skidområde
5 skidområden med 121 nedfarter. Flest i 
Sverige på ett skidpass.
Snälla backar, massor av pister, kolsvarta 
branter. Många roliga barnområden och 

några av Sveriges häftigaste funparks. 

121 nedfarter i Tänndalen, Ramundberget, 
Funäsdalsberget, Tännäskröket och 
Tänndalsvallen. Flest på ett skidpass i 
Sverige och med gratis skidbuss mellan 
pisterna. Det enda som saknas är 
långa liftköer och trängsel. Lägg till den 
garanterade natursnön, högfjällskänslan 
och vida åkytor i stora liftsystem och du 
får makalös skidåkning både i och utanför 
pisterna.
www.funasdalen.com

Häxutställning, 
Spångmyrholmen
Sveriges första Häxbränningsplats från 

Stor-Märet brändes 1668 sedan hon 
blivit anklagad för att ha varit i kontakt 

häxutställning här som tar dig igenom den 
svenska häxprossesen. Här får man även 
möjlighet att följa med på en häxtur med 
häst och vagn.
Härjulfs väg 4, Lillhärdal
www.haxkraft.se

Sagovandring
Ta barnen med på en sagovandring på Lillön 
”sagoön”. Den utgår från boken Myriaden, 
som du kan köpa för en låg peng, även utan 

Glada barn trivs bra i funäsdalen. Foto, Jocke Lagercrantz - Härjedalsbild

Modig badare i full fart mot ett svalkande dopp. Foto, 
Shutterstock
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bok kan du gå stigen där man möter de djur 
boken handlar om. Vandringen utgör också 
en tipspromenad för alla åldrar.

Världens bästa skidåkning

nyheter. Skidsystemet för längd och tur 
i funäsdalen är ett av världens längsta: 
300 km pistade och välskyltade längdspår 
som du når från funäsdalens alla byar. Det 

passerar alldeles utanför dörren. Dessutom 

preparerade skoterleder som du kan dela 
med skoteråkarna.  Du glider fram mitt bland 
de höga fjällen och i den djupa natursnön. 
Säsongen är lång, ända från oktober till maj

Fiske

Härliga Härjedalen
De mäktiga fjällmassiven. De öppna 
vidderna. Det hemlighetsfulla skogslandet. 
Brusande strömmar. Glittrande sjöar och 
tjärnar. Hela familjens semesterland.
www.herjedalen.se/download/18.3f924faa

pdf
www.lillhardalsfvof.se

Museum
Härjedalens Fjällmuseum
Härjedalens Fjällmuseum ligger i 
Funäsdalen. Upplev ett känsloladdat äventyr 
fyllt med oväntade upplevelser, glada skratt 
och upptäckter att minnas. Klättra genom 
den Hemliga gången och möt vittror och 
småknytt. Lek och lär historia. Upplev med 
alla sinnen. Ett av Europas märkligaste 
museer där historia blir till underhållning. 

Ingen hade kunnat ana vilken succé museet 

placering i Pisa, i tävlingen ”The European 
Museum of the Year Award” 2001, bekräftar 
känslan att museet är något utöver det 
vanliga!

Här möter man Härjedalens underbara 
folkkultur! Låt dig fascineras av hur gamla 
tiders samer, fjällbönder och bruksarbetare 

sinnen att upptäcka, undersöka, röra vid 
eller överraskas av. Museet är särskilt för 
barn - tillsammans med vuxna.

Barnens favorit är den ”Hemliga gången” 

bjuder på napp! Kor, som behöver mjölkas 

och barn, som ska skötas medan elden 
hålls vid liv.

I anslutning till Museet ligger ”Fornminnes-
parken” som bjuder dig på en vandring 
mellan hus ända från 1500-talets 
Härjedalen.
www.fjallmuseet.se

Ängersjö Skogsmuseum
På detta skogsmuseum får du se hur 
skogsbruket bedrevs under 1900-talet. Här 

även passar mindre barn. Du får även se 
boendemiljö och redskap från förr.
www.angersjo.com

Natur
Vackra Vemdalen
Hede och Vemdalen erbjuder en storslagen 
natur där man kan få se bland annat 
björn, lo och kungsörn. Det är här du 
hittar en av världens äldsta nationalparker, 
Sonfjällets nationalpark. Vemdalen räknas 
som Sveriges tredje största skidort och 
här kan du även utnyttja dom välskötta 
skoterlederna. Kommer du på sommaren 
kan du vandra, paddla kanot, jaga eller 
plocka bär och svamp. 



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.se
Copyright © 2010 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
4

Turistguide Härjedalen

Se & göra

levande fäbod eller besöka Långå Skans 
som kom till  efter freden i Brömsebro 1645.

Vandring i Funäsdalen
Funäsdalen erbjuder många härliga 
vandringsleder där vi valt ut 30 guldturer; 
personliga favoriter där orkideerna växer 
som tätast, vattenfallen faller ymnigast och 
utsikten är allra vackrast. Besök hemsidan 
för att få tips på 30 halv- eller heldagsturer.
www.funasdalen.com/sommar/guldturer/
index.php

Vandring i Lofsdalen
Vandringslederna är många kring Lofsdalen. 
Till fots kommer du naturen och kulturen 
nära. Vandra längs vår del av Pilgrimsleden 
– Romboleden, eller bestig Digervålen 990 
meter över havet med en magisk vy över 

150 km rösade leder. Fjällen är lätta att 
nå och lämpar sig både för fjällrävar och 
barnfamiljer.
www.lofsdalen.com

Sevärdheter
Sevärdheter i Vemdalen
Förutom Sonfjällets nationalpark är kyrkorna 
i Hede och Vemdalen väl värda ett besök. 

Sommartid arrangeras marknadsdagar i 
båda byarna och vid hembygdsgårdarna 

Vemdalsskalet, Särvfjället och Sonfjället. 
Längs stigen genom Hede urskog råder en 
trolsk stämning.

Inlandsbanan
Inlandsbanan är kanske den järnväg 
i Sverige som är mest omgärdad av 
berättelser, myter förhoppningar, drömmar 
och engagemang. I Härjedalen går den 
bland annat förbi Sveg, Ytterhogdal och 
Överhogdal.  

Inlandsbanans ursprungliga sträckning 
är från Kristinehamn i söder till Gällivare i 
norr - hela 130 mils järnväg. Inlandsbanan 

reser med paketarrangemang, andra väljer 
att köpa Inlandsbanekortet som ger rätt att 
resa under 14 dagar och vissa köper enkla 

20-30 min om dagen i Sveg.
www.inlandsbanan.se
www.grandnordic.se

Kyrkorna i  Hogdalsbygden
Kyrkorna i  Hogdalsbygden är väl värda ett 
besök, kanske känner du igen dom från 
TV? I Ytterhogdals Kyrka spelades delar 
av ”Den goda viljan” in och Ängersjö Kyrka 

I Överhogdals Kyrka  hittades den berömda 
Överhogdalstapeten.

Sveriges mittpunkt
Lantmäteriet har mätt ut Sveriges mittpunkt 
till en plats strax norr om Ytterhogdal. Vill du 

som leder dig rätt.

Världens största träbjörn
Björnen uppfördes 2003-2005 av Svegs 
Samverkansgrupp för att vara ett landmärke 
för Sveg och Härjedalen. Den är byggd av 
60 cm långa plankbitar till ett självbärande 
skal som invändigt består av tre plan med 
ca 70 m² golvyta. Den byggdes på plats 
upp till 9 meters höjd. Därefter byggdes 
den i sektioner som sedan lyftes på plats 

är förberedd för anslutning till vatten och 
avlopp. Den är 13 meter hög och väger 80 

ton. Det har gått åt 210 m3  virke samt 570 
000 spikar, som bara de väger 4 ton.

Björnen, Härjedalens landskapsdjur, är ett 
av våra mest mytomspunna och omtalade 
vilda djur. Den bildar tillsammans med järv, 
lo och varg DE FYRA STORA rovdjuren. En 
björn kan bli upp till 1,5 meter i mankhöjd 
och väga 300 kg.

Överhogdals Forngård
På Överhogdals Forngård kan du se 
Överhogdalstapeten. Det är europas äldsta 

en ny kornlada byggd på samma vis som 
man gjorde på 1400-talet, du kan även se 
en rekonstruktion av en blästerugn och en 
gammal smedja.
www.overhogdal.com.

Sevärdheter i Funäsdalen

värda ett besök. Här kan du bland annat se 
Sveriges högst belägna kyrka, Tännäs kyrka 
och fäbodar. Besöker du Mittådalen får du 
se en levande sameby med utställningar 
och visningar.

här välbevarade hällmålningar som är 
4000-6000 år gamla och Hedningsgärdets 
utgrävningsområde med bosättningar från 
1000-talet.

Flatruetvägen, Sveriges högst belägna 
landsväg och vägen mot Mittåkläppen, 
Sveriges mest fotograferade fjäll i Bruks-
vallarna, där man sommartid hittar Djupdals-
vallens våffelcafé.

Vill du uppleva ett vattenfall på nära  håll 
bör du besöka Anderssjöåfallet i Hamra. 

från 1600-talet i Tänndalen och Ramund-
berget.

Ett besök i Ljusnedal, den gamla bruksorten 

minne för livet. Liksom Röros, även kallad 
Funäsdalens närmaste stad.

Sevärdheter i Hogdalsbygden

Här kan man se Ragnhildsstenen som är 

Helagsfjället med glaciären i förvinterskrud. Foto: Martin 
Blomberg
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fäbodvallar och stenkistor som påminner 

naturens storslagenhet är Örastupet med 
sina branta klippor värt ett besök, liksom 
kraftverksdammarna utefter Ljusnan och 
utsiktstornet på Fnuschen.

Sevärdheter i Lillhärdal

som är från 1000-talet f. Kr. här fångades så 
stora djur som älgar. 

En av länets bäst bevarade hembygdsgårdar 

bebyggelse från 1600-talet och framåt. 
En annan spännande byggnad är Hamre 
skans som byggdes 1788. Denna timrade 
byggnad var tänkt att stoppa norrmännens 
framfart men den behövde aldrig användas.

Lillhärads kyrka från medeltiden är väl värd 
ett besök.  Kyrkan renoverades under slutet 
av 1700-talet och inredningen präglas av 

i kyrkan, bland annat en madonnaskulptur 

altarskåp och en väggmålning.

Sevärdheter i Ljungdalen

mycket av interiören bevarad. Vill du gå in 
och titta lånar du nyckel hos Handlar’n mitt 
i byn.

Vill man se Kvarnbäcksfallen väntar en 

belönas du med en storslagen utsikt över 
Lunndörrsfjällen, Storsjön och byn Storsjö. 
Sommartid håller caféet och loppisen i 
Juliusgården öppet.

I Lilla skogsmuseet visas föremål och 

Torsborg.

Sevärdheter i Sveg
Den bäst bevarade byn i Jämtlands län, 
och i Sverige, är Duvberg. Många av husen 
här är från 1700- och 1800-talet. Byn ligger 
högt upp med en enastående utsikt över 
Härjedalen och Svegsjön.

Svegs hembygsdgård och friluftsmuseum, 
Gammelgården, rymmer ett 30-tal hus. Här 

och det timrade parhuset Herröstugan från 
1600-talet. Gammelgården innehåller en 
unik samling av möbler och bruksföremål 
som visar hur man levde förr i tiden.

byggnadskonst är Remsgården i Glissjö-
bergsremmet. Denna fyrkantsbyggda gård 
från 1700-talet har en fantastisk tak- och 
väggmålning.
 

Härjedalens äldsta byar, byn Egga’n, även 

1300-talet, två härbren och en tröskloge.

Älvros gamla kyrka som byggdes i trä på 

utseende på 1740-talet har blivit vald till en 
av Sveriges vackraste kyrkor. Invändigt har 
kyrkan en fantastisk tak- och väggmålning 
och ett medeltida altarskåp.

Övrigt
Kulturcentrum Mankell
Kulturcentrum Mankell är tänkt som en 
plats där kulturen i Härjedalen kan ha sin 
samlingspunkt. Här ska musiker, konstnärer, 
teaterensembler och poeter få synas och 
höras. Det är även tänkt att bli en träffpunkt 
för författare där de ska kunna skriva i en 
rogivande och stimulerande miljö. 

För den som vill veta mer om Henning 

samlade verk på alla språk, ett tornrum fyllt 
med citat, Mankells skrivbord och mycket 
mer.

Hennings upplevelsevandring. Här får du se 
platserna som beskrivs i ungdomsböckerna 
om pojken Joel och intressanta platser 
från Henning Mankells barndom. 
Vandringen som går på handikapp- och 
barnvagnsvänliga vägar är 1,5-2 km lång. 

och engelska bokas i förväg hos turistbyrån.
0680-107 75
www.kulturcentrummankell.se

Skoterleder

kan ge sig ut själv eller följa med på en 
guidad skotersafari. Det är viktigt att man 
värnar om naturen när man är ute och kör 



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.se
Copyright © 2010 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
6

Adress & Telefon
AKTIVITET/ÄVENTYR

Bruksvallarnas Skoteruthyrning & Safari

Tel ............................................ 0684-20105
www.bruksvallarnasskoteruthyrning.se

Motor & Vildmarkscenter i Sveg

Tel .......................................... 070-3149894
www.motorochvildmark.se

Skarvruets Högfjällshotell

Tel .............................................0684-22111
www.skarvruet.com

Sporthuset

Tel ............................................ 0684-30002
www.sporthuset.nu

Vemhåns Fiskecamp och Ridcenter

Tel ............................................ 0684-40027

Våffelstugan/Vildmarkskåtor
Tel .......................................... 070-8950317
www.vaffelstugan.se

BED & BREAKFAST

Ewertsgården
Byvallen 609, SVEG
Tel ............................................ 0680-33026
evert.grangzell@bahnhof.se

BENSINSTATION

Statoil Sveg
Vallarvägen 10, SVEG
Tel .......................................... 0680-711588
www.statoil.se

CAFÉ

Trosavik Slöjd & Cafe
Hedeviken 254, HEDE
Tel ............................................ 0684-12240
www.hedeviken.se

CAMPING

Hede Camping
Broder Tors väg 3, HEDE
Tel ............................................ 0684-41020
www.hedecamping.se

Vemhåns Fiskecamp och Ridcenter

Tel ............................................ 0684-40027

FLYG/BUSS/TAXI

Härjedalingen Buss
Tel ............................................ 0684-41079
www.harjedalingen.se

HOTELL

Skarvruets Högfjällshotell

Tel .............................................0684-22111
www.skarvruet.com

Tänndalen Högfjällshotell Röstavallen

Tel ............................................ 0684-22034
www.rostavallen.se

LIVSMEDEL

Ica Supermarket
Ljusnegatan 3, SVEG
Tel .......................................... 0680-718850
www.icasveg.se

MUSEUM

Överhogdals Forngård
Utmed E45, ÖVERHOGDAL
Tel ............................................ 0680-82100
www.overhogdal.se

RESTAURANG

Brasseriet i Björnrike

Tel ............................................ 0684-15245
www.brasserietbjornrike.se

Helags Wärdshus

Tel ............................................ 0687-20009
www.helags.se

Hildings Krog

Tel ............................................ 0684-31330
www.hildingskrog.nu

Härjeåsjöns Wärdshus
Tel ............................................ 0680-32022
www.eurotourism.com/se/
harjeasjonswardshus

Krokströmmens Vildmarkscamp
Hogdalsvägen 4A, YTTERHOGDAL
Tel .................... 0680-63030 / 070-2116400
www.krokstrommen.se

Restaurang Trapper

Tel ............................................ 0680-41150
www.trapperlofsdalen.se

SEVÄRDHET

Ljungdalens Glashytta

Tel ............................................ 0687-20322

STUGA

Bosses Skoter och Stuguthyrning

Tel .......................................... 070-5958797
www.stugaoskoter.com

Fjällripan Lodge

Tel .......................................... 0761-422050
www.fjallripan.net

Turistguide Härjedalen
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KÄLLA 

www.herjedalen.se
www.funasdalen.com
www.hogdalsbygden.se
www.lillhardal.se
www.ljungdalen.com
www.lofsdalen.com
www.herjedalsporten.se
www.destinationvemdalen.nu
www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com
www.dagspress.se 
 
Med reservation för eventuella ändringar

 
Destination Funäsdalen AB
Rörosvägen 30, Funäsdalen
0684-155 80
www.funasdalen.com

Destination Vemdalen 
Hede/Vemdalen turistbyrå
Centrumgatan 1, Vemdalen
0684-302 70
www.destinationvemdalen.nu

Hogdals Turistbyrå
Folkets hus/Hogdalsvägen 3,
Ytterhogdal
0680-600 57
www.hogdalsbygden.se

Härjedalsportens Turistbyrå
Ljusnegatan 1/Folkets Hus, Sveg
0680-107 75
www.herjedalsporten.se

 
Lillhärdals Turistinformation
Härjulfs väg 4, Lillhärdal
0680-300 50
www.lillhardal.se 

Lofsdalens Turistförening
Lofsdalsvägen 37, Lofsdalen
0680-412 33
www.lofsdalen.com

Storsjö/Ljungdalens Turistbyrå
Centrum, Ljungdalen
0687-200 79
www.ljungdalen.com

Turistbyråer

Kvarnbäckens Stugby

Tel ............................................ 0684-21511
www.kvarnbackensstugby.se

Lofsdalen Panorama

Tel .......................................... 0761-422050
www.lofsdalenpanorama.se

Messlingen Fjällby

Tel ............................................ 0684-26200
www.messlingenfjallby.se

Sörmons Stugby

Tel ............................................ 0684-21511
www.sormonsstugby.z.se

Vemdalens Stugservice

Tel ............................................ 0684-30500
www.vemdalensstugservice.se

TAXI

Taxi Vemdalen AB
Tel ............................................ 0684-30222
www.taxivemdalen.se

TURISTINFORMATION

Hedeinfo.se
Tel .......................................... 0730-463518
www.hedeinfo.se

VANDRARHEM

Krokströmmens Vildmarkscamp
Hogdalsvägen 4A, YTTERHOGDAL
Tel ............................................ 0680-45607
www.krokstrommen.se

VINTERSPORT

Karins Sportbod

Tel ............................................ 0680-41012
www.karinssportbod.se

VÅRDCENTRAL

Fjällhälsan i Hede-Vemdalen
Råndalsvägen 13, HEDE
Tel ............................................ 0684-16000
info@fjallhalsan.se
www.fjallhalsan.se

FJÄLLHÄLSAN
Hede Vemdalen
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VIGSELGUIDEN.SE

möhippa

marskalk
bröllopstårta

kyrka psalmer

bröllopsresa

brudbukett

fotografering
transporter

mat

underkläder

svensexa

tackkort

inbjudningskort

musik

Eurotourism
www.eurotourism.com


